Дело №  05-0014/19/2019

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10 января 2019 года                                                      гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района  г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Титаренко О.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:
должностного лица  временно исполняющего обязанности генерального директора ********* Карпова С. Ю. зарегистрированного по адресу:  ул. Севастопольская д. 43Д, кв.60,
по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Инспекцией по жилищному надзору Республики Крым (далее - Инспекция), в соответствии с приказом ********* от 19.10.2018 проведена внеплановая выездная проверка выполнения Некоммерческой организацией «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (далее - НО РФКР МД РК) предписания № 511 от 13.08.2018.
По результатам внеплановой выездной проверки составлен акт осмотра от 24.10.2018 к акт проверки органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя № 1199 от 25.10.2018 далее - Акт № 1199).
По результатам проведенной внеплановой выездной проверки, проведением осмотра объекта капитального ремонта - многоквартирного жилого дома № 39,а. Интернациональная, г. Саки, установлено:
В соответствии с предписанием Инспекции № 511 от 13.08.2018, НО РФКР было (необходимо принять меры по устранению подрядной организацией ООО «Элит Крым Строй» нарушений проведения работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома № 39, ул. Интернациональная, г. Саки, в соответствие с перечнем замечаний казанных в Акте о выявленных нарушениях в процессе капитального ремонта имущества г 06.06.2018(прилагается). Срок исполнения предписания № 511 от 13.08.2018 определён 01.10.2018.
Из результатов проведенной проверки, следует, что предписание Инспекции по жилищному надзору Республики Крым №511 от 13.08.2018 выданное Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» для устранения нарушений при проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного жилого дома № 39 ул. Интернациональная г. Саки не выполнено.
Таким образом, исследовав обстоятельства по делу и оценив имеющиеся доказательства в их совокупности, мировой судья квалифицирует бездействие временно исполняющего генерального директора Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» Карпова С.Ю. по ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской  Федерации об  административных правонарушениях, как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется. Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы временно исполняющего генерального директора ********* Карпова С.Ю.  при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.
Срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не истек. Оснований для прекращения производства по данному делу не установлено.
В силу ч. 3 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих ответственность, в соответствии со ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по делу не установлено.
Оснований для применения положений ст. 2.9, ст. 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из характера правонарушения, не имеется.
Учитывая изложенное, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, принимая во внимание данные о личности лица, в отношении которого возбуждено производство об административном правонарушении, обстоятельства дела, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу, что временно исполняющего генерального директора ********* Карпова С.Ю.  следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в минимальном размере в пределах санкции, предусмотренной ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

 Временно исполняющего генерального директора ********* Карпова С. Ю. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000  (одна тысяча) руб.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: в доход бюджета на р/с  - 40101810335100010001, Центральный банк Российской Федерации Отделение Республика Крым г. Симферополя (Инспекция по жилищному надзору Республики Крым), л/с 04752203350, код ОКАТО 35000000000, ОКТМО 35701000001, ИНН 9102012996, БИК 043510001, КПП 910201001, КБК 83911690040040000140, постановление №05-0014/19/2019 от 10.01.2019 в отношении  должностного лица временно исполняющего генерального директора ********* Карпова С.Ю.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3а).
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                         О.А.Титаренко

1